Продавец __________________  Покупатель __________________

                                                                          ДОГОВОР №                                                                     ПРОЕКТ
купли-продажи автотранспортного средства

 «__» ________ 201_год.

 Муниципальное предприятие г. Абакана «Абаканские электрические сети», именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице директора Маркова Валерия Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________ действующего на
основании ____________, с другой стороны, по результатам закупочной процедуры на право заключения договора поставки,
объявленной извещением от __   _______ 201_ года, на основании протокола о результатах закупочной процедуры от __
_______ 201_ года и вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем::

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется в согласованный срок осуществить предпродажную подготовку и передать Покупателю автомобиль:
Марка, модель  Кузов №

Год выпуска  Идентификационный
номер(VIN)

Цвет  ПТС (серия и номер)

Модель №
двигателя

 Место и дата выдачи
ПТС

*

(далее – Автомобиль), и сопутствующие ему документы в собственность по цене _____________, в том числе НДС 18%,
а Покупатель обязуется его принять и оплатить.

1.2. Комплектация, цена и срок передачи Автомобиля, указаны в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью
настоящего договора.

1.3. Выполнение любых работ в рамках предпродажной подготовки направлено на передачу Покупателю качественного
товара, основано на положениях законодательства и одобрено Покупателем при подписании настоящего Договора. Сам
по себе факт проведения каких-либо работ в рамках предпродажной подготовки не может в дальнейшем
рассматриваться как доказательство каких-либо недостатков принятого Покупателем Автомобиля.

2. Гарантийные обязательства

2.1. На Автомобиль устанавливается гарантийный срок три года или 100000 км пробега (в зависимости от того, что наступит

раньше) с момента фактической передачи Автомобиля Покупателю, зафиксированного в сервисной книжке.
2.2. Техническое обслуживание и ремонт Автомобиля производится только на сервисной станции, расположенной по адресу:

г. Минусинск, ул. Абаканская, 86, либо любой другой станции официального дилера марки Hyundai в строгом
соответствии с порядком, указанным в сервисной книжке Автомобиля. Доставка Автомобиля для ремонта и технического
обслуживания осуществляется Покупателем самостоятельно за его счет, выезд специалистов сервисной станции на
место эксплуатации Автомобиля не осуществляется.

2.3.  В случае нарушения требований нормальной эксплуатации и несоблюдения порядка планового технического
обслуживания Автомобиля, необходимость и сроки проведения которого указаны в сервисной книге, Автомобиль
снимается с гарантии.

2.4. Гарантийный срок на запасные части, замененные в пределах гарантийного срока Автомобиля, истекает одновременно с
истечением гарантийного срока на Автомобиль.

2.5. Гарантийный срок на дополнительное оборудование, устанавливаемое Продавцом и передаваемое вместе с
Автомобилем (аудиосистемы, декоративные элементы, сигнализации, аксессуары и т.п.) составляет 6 (шесть) месяцев,
если иное не указано Продавцом или изготовителем в передаваемых Покупателю документах на такое оборудование.

2.6. В случае обнаружения в Автомобиле недостатков производственного характера Продавец обязуется устранить такие
недостатки в срок не более 45 (сорока пяти) дней. В случае необходимости заказа запасных частей, указанный срок
продлевается на срок заказа запасных частей.

2.7. Условия гарантийного обслуживания определяются  заводом-изготовителем и указываются в сервисной книжке.

3. Порядок оплаты
3.1. Оплата Автомобиля осуществляется в российских рублях по цене, указанной в Приложении 1 к настоящему договору.

Цена автомобиля включает в себя стоимость Автомобиля, стоимость доставки Автомобиля, уплату таможенных пошлин,
налогов, иных сборов, других обязательных платежей, затраты по хранению на складе Продавца (до даты передачи
Автомобиля Покупателю), гарантийное обслуживание в объемах и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3.2. Оплата производится в порядке предоплаты в размере 100% от стоимости Автомобиля путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Продавца в течение десяти рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.4. Во всех случаях расторжения настоящего договора (в том числе путем отказа одной из Сторон от исполнения его

условий в одностороннем порядке) до передачи Автомобиля Покупателю Продавец возвращает Покупателю фактически
уплаченные им в российских рублях денежные средства за вычетом удержаний, предусмотренных настоящим договором
и действующим законодательством.

4. Порядок приемки Автомобиля

4.1.  Автомобиль передается Покупателю в месте нахождения Продавца по адресу ______________ и  в срок, указанный в
Приложения 1 к настоящему договору, при условии поступления в кассу или на расчетный счет Продавца полной оплаты
за Автомобиль.

4.2.  Покупатель обязуется получить Автомобиль в течение 14 (четырнадцати) дней, исчисляемых с момента окончания
срока, указанного в Приложении 1 настоящего договора.

4.3.  Передача Автомобиля оформляется актами приема-передачи, подписываемыми Сторонами. Подписанный в
надлежащем порядке акт приема-передачи Автомобиля является подтверждением отсутствия у Покупателя претензий к
Продавцу по срокам передачи, комплектности, цвету и качеству Автомобиля.

Продавец __________________  Покупатель __________________

4.4. При приемке Автомобиля Покупатель обязан осуществить его проверку и сообщить Продавцу о замеченных в ходе
приемки недостатках, отсутствие соответствующих отметок в акте приема-передачи о явных недостатках является
подтверждением согласия Покупателя с приемкой Автомобиля и отсутствием претензий по качеству. Поставщик вправе
отказаться от удовлетворения требований Покупателя об устранении явных недостатков, которые могли быть замечены
в ходе приемки.

4.5.  Право собственности на Автомобиль переходит к Покупателю с момента получения им Автомобиля по акту приема-
передачи.

4.6.  Риск случайной гибели или случайного повреждения Автомобиля переходит на Покупателя с момента получения им
Автомобиля по акту приема-передачи.

5. Ответственность сторон

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана
возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.2.  В случае просрочки передачи Автомобиля более чем на 14 (четырнадцать) дней по сравнению со сроком, указанном в
Приложении 1 к настоящему договору, Продавец уплачивает Покупателю пени в размере 0,05% от суммы предоплаты,
уплаченной Покупателем в соответствие с разделом 3 настоящего договора, за каждый день просрочки со дня истечения
срока, указанного в настоящем пункте.

5.3. В случае просрочки передачи Автомобиля более чем на 60 (шестьдесят) дней по сравнению со сроком, указанном в
Приложении 1 к настоящему договору, Покупатель вправе, уведомив Продавца, отказаться принятия Автомобиля.

5.4.  В случае не внесения Покупателем оплаты по истечению 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора
Продавец получает право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор без уведомления об этом
Покупателя.

5.5. Продавец не несет ответственности за субъективные ожидания Покупателя в отношении технических и иных
характеристик, свойств Автомобиля (динамики, шумности двигателя, наличия/отсутствия скрипов, шумов, вибрации и
пр.), незначительно влияющих на работу Автомобиля, его узлов и деталей и не регламентированных заводом-
изготовителем или законодательством.

6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему
договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами, ни оказать влияния на них, а если их можно предвидеть, то нельзя избежать.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся такие исключительные и объективно непреодолимые в
соответствующей ситуации события и явления, как: взрывы, пожары, наводнения, землетрясения, стихийные бедствия,
войны, военные действия, действия и акты федеральных государственных органов и органов субъектов Российской
Федерации, мятежи, эпидемии, внутренние вооруженные конфликты, саботаж или террористические акты, запреты на
экспорт или импорт, задержки поставки по вине железнодорожного или иного вида транспорта.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору вследствие действия
обстоятельства непреодолимой силы, обязана в письменной форме уведомить об этом противоположную Сторону не
позднее чем через 10 (десять) рабочих дней с даты возникновения обстоятельства непреодолимой силы или после
получения данной Стороной сведений о возникновении указанного обстоятельства.

6.4. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы Стороны по взаимному согласию могут продлить срок
исполнения обязательств либо расторгнуть настоящий договор. В этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать
возмещения возможных убытков.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору предварительно разрешаются путем переговоров Сторон.
7.2. Если стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в обязательном претензионном

порядке. Претензии направляются в письменном виде по адресам, указанным в настоящем договоре. Срок рассмотрения
претензии – 14 (четырнадцать) дней с даты получения.

7.3. В случае, если споры не урегулированы сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они
передаются заинтересованной стороной на рассмотрение Арбитражного суда Республики Хакасия.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения

обязательств сторонами.
8.2.  Настоящий договор составлен на русском языке в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два

экземпляра для Продавца и два – для Покупателя.
8.3.  Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они составлены в

письменной форме, подписаны обеими сторонами и заверены печатью Продавца.
8.4. В случае изменения адреса, номера телефона, номера факса, указанных в разделе 10 настоящего договора, Покупатель

обязан в течение 3 (трех) дней с момента соответствующего изменения письменно уведомить Продавца. В противном
случае, все уведомления, извещения, предложения Продавца считаются направленными по надлежащим адресу,
телефону, факсу.

8.5. В случае невозможности исполнения договора Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего договора и
вернуть Покупателю уплаченные им денежные средства. Настоящий договор считается расторгнутым с даты получения
Покупателем уведомления об отказе Продавца от исполнения настоящего договора. Продавец возвращает Покупателю
денежные средства, уплаченные за Автомобиль, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты расторжения настоящего
договора.

8.6. Заголовки статей предназначены для удобства пользования текстом, и они не принимаются во внимание при  толковании
настоящего договора.

8.7.  Стороны пришли к соглашению, что во всех случаях указания сроков по настоящему договору, исчисляемых в рабочих
днях, под рабочими днями понимаются дни недели с понедельника по субботу включительно.

Продавец __________________  Покупатель __________________

8.8. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ           ПОКУПАТЕЛЬ
 МП г. Абакана "Абаканские электрические сети"

г. Абакан, ул. Советская, 25.
тел/факс (3902) 29-90-01
ООО Хакасский муниципальный банк г. Абакан
р/с № 40702810900010100278
к/с № 30101810900000000745
ИНН 1901002975
КПП 190101001

 БИК  049514745

Директор МП г. Абакана
«Абаканские электрические сети»

___________________  ___________________ В.В. Марков
М.П. М.П.

Продавец __________________  Покупатель __________________

Приложение 1
к договору № __ от__________  г.

1. Согласно договору купли-продажи автотранспортного средства № _________ от ___________ г. (далее – Договор)

Продавец обязуется осуществить предпродажную подготовку и передать Покупателю в собственность, а Покупатель
обязуется принять и оплатить Автомобиль в комплектации:

Комплектация

2. Стоимость Автомобиля согласована Сторонами и составляет:
______________в том числе НДС 18%.

3. Срок передачи Автомобиля:
В течение 14 рабочих дней с даты внесения Покупателем предоплаты в порядке, предусмотренном разделом
3 Договора, но не ранее получения Продавцом полной оплаты за Автомобиль.

4. После подписания Договора обеими сторонами настоящее приложение приобретает юридическую силу и является
неотъемлемой частью Договора.

5. Настоящее приложение без Договора не имеет юридической силы.

ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ           ПОКУПАТЕЛЬ

Директор МП г. Абакана
«Абаканские электрические сети»

___________________  ___________________ В.В. Марков
М.П. М.П.